

## N:o 7.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 febr. 1904.  
— — — — Andra Kammaren den 23 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående utredning i fråga om användning af den för statsverkets räkning inköpta fastigheten n:o 1 i kvarteret Lejonet i Stockholm.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 29.)

## Till Konungen.

I anledning af Eders Kungl. Maj:ts till 1902 års Riksdag aflåtna proposition i fråga om försäljning af fastigheten n:o 1 i kvarteret Lejonet i Stockholm (Arffurstens palats), förklarade Riksdagen för sin del, att hinder icke mötte för försäljning af nämnda fastighet under villkor, dels att fastigheten inköptes för statsverkets räkning för en köpeskillning af högst 2,250,000 kronor, hvilken köpeskillning, efter köpets afslutande tills vidare och intill dess Riksdagen i fråga om densammas utbetalande till säljaren annorlunda förordnade, skulle för den genom öfverenskommelsen emellan Konung Gustaf III och Prinsessan Sophia Albertina den 17 mars 1783 bildade stiftelsens räkning inestå i riksgäldskontoret, som å inestående beloppet årligen, räknadt från den dag fastigheten till statsverkets disposition öfverlämnades, skulle utbetala fyra procent ränta till den, som enligt bestämmelserna i nämnda öfverenskommelse vore därtill berättigad,

*dels* att köpeskillingen finge i sin helhet eller till större eller mindre del, efter det Riksdagens medgifvande för hvarje särskildt fall inhämtats, användas till fastighetsförvärf för omförmälda stiftelses räkning; *dels ock* att statsmedel icke finge användas till reparation eller underhåll af sålunda inköpt fastighet eller till andra utgifter för densamma. Härjämte bemyndigade Riksdagen riksgäldskontoret att, därest den ifrågavarande försäljningen komme till stånd, ej mindre verkställa omförmälda årliga ränteutbetalning, utan äfven tillhandahålla erforderliga medel till de fastighetsinköp, som, enligt hvad ofvan nämnts, framdeles kunde för stiftelsens räkning förekomma.

I sin berättelse om granskningen af Riksgäldskontorets tillstånd och förvaltning hafva Riksdagens år 1903 församlade revisorer omförmält, att, sedan Eders Kungl. Maj:t enligt beslut den 26 september 1902, som meddelats fullmäktige i riksgäldskontoret till kännedom, förklarar, att ifrågavarande fastighet skulle med tillträdesrätt den 1 oktober 1902 af statsverket inköpas för en köpeskillning af 2,250,000 kronor och på de i öfrigt af Riksdagen bestämda villkor, i enlighet härmed köp af fastigheten sistnämnda dag afslutats mellan H. K. H. Kronprinsen, å ena sidan, och chefen för finansdepartementet å Eders Kungl. Maj:ts och kronans vägnar, å andra sidan, hvarefter afskrift af köpebrevet blifvit till fullmäktige i riksgäldskontoret öfverlämnadt.

Jämte meddelande, att enligt hvad revisorerna inhämtat lagfart å ifrågavarande köp för statsverkets räkning ägt rum, hafva revisorerna tillika upplyst, att räntan å köpeskillingen, som i riksgäldskontorets räkenskaper upptagits bland icke fonderade skulder med ränta, utbetalts för 1902 års fjärde kvartal vid slutet af samma år och enligt fullmäktiges beslut därefter komme att utbetalas halfårsvis i slutet af juni och december månader hvarje år.

Såsom af förestående redogörelse framgår, utbetalas årligen från riksgäldskontoret 90,000 kronor såsom ränta å köpeskillingen för ifrågavarande fastighet. Å andra sidan uppgår, enligt hvad Riksdagen inhämtat, statsverkets årliga inkomst af fastigheten för närvarande till endast 7,665 kronor, utgörande sammanlagda hyresbeloppen enligt de vid fastighetens inköp gällande hyreskontrakten. Vid detta förhållande och då tiden, för hvilken berörda hyreskontrakt blifvit afslutade, utlöper under nästkommande år, synes det Riksdagen vara angeläget, att beslut snart fattas om denna dyrbara fastighets användning för något statens ändamål, hvarvid i främsta rummet beredande af lokaler för några statens myndig-

heter bör komma i öfvervägande. Riksdagen får därför anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning och därefter till Riksdagen framställa förslag om användning af fastigheten n:o 1 i kvarteret Lejonet i Stockholm till lokaler för ämbetsverk och därmed sammanhängande ändamål.

Stockholm den 23 februari 1904.

Med undersåtlig vördnad.

---